
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/169484/2023/17 

Číslo jednací: KUUK/115030/2024 

UID: kuukes920a18b3 

Počet listů/příloh: 8/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 05.08.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen KÚ ÚK, 

UPS), jako příslušný krajský stavební úřad podle § 34 písm. a) bod. 2. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon č. 283/2021 Sb.), ve 

společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 94l a §94o zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební 

zákon) žádost o vydání společného povolení, kterou dne 06.11.2023 podalo Ředitelství silnic 

a dálnic ČR (nyní Ředitelství silnic a dálnic, s. p.), Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 

3975, 430 01 Chomutov, prostřednictvím Ing. arch. Kamila Bílého, IČO 86734024, Haškova 

3439/2, 430 01 Chomutov (dále jen stavebník).   

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  

a stavebního řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen vyhláška č. 503/2006 Sb.), 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu:  

 

„Propustky v ÚK v technickém stavu VI-VII – PD, Rekonstrukce propustků“ 

 

v rozsahu stavebních objektů  

 

SO 110 – Propustek ev. č. 8-05bP na pozemcích p. č. 1303/7(trvalý travní porost), 1466/5 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Velemín,  

 

SO 110 – Propustek ev. č. 8-06P na pozemcích p. č. 1342 v k. ú. Žim, pozemcích p. č. 912 (lesní 

pozemek), 1096/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Bořislav, 

 

SO 110 – Propustek ev. č. 8-06aP na pozemcích p. č. 900/1 (trvalý travní porost), 1096/10 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Bořislav, 

  

SO 110 – Propustek ev. č. 8-07P na pozemcích p. č. 892/1 (ostatní plocha), 892/6 (vodní plocha), 

895/1 (vodní plocha), 1096/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Bořislav, 

 

které se nacházejí na silnici I/8 (dále jen „stavba/propustky“). 

 



2 z 15 

 

Popis stavby 

 

Propustek ev. č. 8-05bP je stavbou v extravilánu obce Velemín, situovanou před pravostrannou 

odbočkou do obce Záhoří v km 8,743 silnice I/8. Předmětem žádosti je změna dokončené 

stavby stávajícího propustku, který je v havarijním stavu. Rekonstrukce stávajícího propustku 

spočívá v odstranění konstrukce čel propustku včetně podkladních betonů a v pročištění všech 

přilehlých příkopů v aktuálně potřebném rozsahu pro zajištění plynulého vtoku vody do 

propustku a odtoku z propustku. Nově budou vystavěna nová šikmá čela dlažbou z lomového 

kamene v betonovém loži (v případě zjištění neúnosného podloží bude niveleta základové 

spáry snížena o 100 mm a doplněna hutněná vrstva štěrkopísku v tl. 100 mm) těsně přimknutém 

na sešikmené potrubí ve sklonu 1:1 s betonovým prahem a odlážděním ke koruně silnice. 

Prostor výtoku bude proveden dlažbou z lomového kamene, na vtoku bude betonová jímka. 

 

Propustek ev. č. 8-06P je stavbou v extravilánu obcí Bořislav a Žim, situovanou v přímé trase 

silnice I/8 v km 10,022. Předmětem žádosti je stavba nového propustku v místě stávajícího, který 

je ve velmi špatném stavebním stavu. Budou odstraněny všechny konstrukční vrstvy vozovky, 

vybourána celá konstrukce propustku včetně podkladního betonu a pročištěny všechny 

přilehlé příkopy v aktuálně potřebném rozsahu pro zajištění plynulého vtoku vody do propustku 

a odtoku z propustku. Nově bude osazeno potrubí PE-HD DN 400 do zhutněného 

štěrkopískového lože se štěrkopískovým obsypem a zásypem. Čela budou vyhotovena šikmá 

dlažbou z lomového kamene v betonovém loži (v případě zjištění neúnosného podloží bude 

niveleta základové spáry snížena o 100 mm a doplněna hutněná vrstva štěrkopísku v tl. 100 

mm) těsně přimknutém na sešikmené potrubí ve sklonu 1:1 s betonovým prahem a odlážděním 

ke koruně silnice. Prostor vtoku i výtoku bude proveden dlažbou z lomového kamene. 

 

Propustek ev. č. 8-06aP je stavbou v extravilánu obce Bořislav, situovanou v přímé trase silnice 

I/8 v km 10,254. Předmětem žádosti je stavba nového propustku v místě stávajícího, který je 

v havarijním stavebním stavu. Budou odstraněny všechny konstrukční vrstvy vozovky, 

vybourána celá konstrukce propustku včetně podkladního betonu a pročištěny všechny 

přilehlé příkopy v aktuálně potřebném rozsahu pro zajištění plynulého vtoku vody do propustku 

a odtoku z propustku. Nově bude osazeno potrubí PE-HD DN 600 do zhutněného 

štěrkopískového lože se štěrkopískovým obsypem a zásypem. Čela budou vyhotovena šikmá 

dlažbou z lomového kamene v betonovém loži (v případě zjištění neúnosného podloží bude 

niveleta základové spáry snížena o 100 mm a doplněna hutněná vrstva štěrkopísku v tl. 100 

mm) těsně přimknutém na sešikmené potrubí ve sklonu 1:1 na vtoku i výtoku s betonovým 

prahem a odlážděním ke koruně silnice, resp. ke hraně asfaltové vozovky. Prostor vtoku i výtoku 

bude proveden dlažbou z lomového kamene. 

 

Propustek ev. č. 8-07P je stavbou v extravilánu obce Bořislav na silnici I/8 mezi pravostrannou 

odbočkou do obce Záhoří a levostrannou odbočkou do obce Bílka. Předmětem žádosti je 

stavba nového propustku v místě stávajícího, který je v havarijním stavebním stavu. Budou 

odstraněny všechny konstrukční vrstvy vozovky, vybourána celá konstrukce propustku včetně 

podkladního betonu a pročištěny všechny přilehlé příkopy v aktuálně potřebném rozsahu pro 

zajištění plynulého vtoku vody do propustku a odtoku z propustku. S ohledem na napojení 

gabionové zdi na povodní straně na čelo propustku je třeba v této části provádět se zvýšenou 

opatrností z důvodu zabránění poškození gabionové zdi. Nově bude osazeno potrubí PE-HD 

DN 1400 uložené do zhutněného štěrkopískového lože se štěrkopískovým obsypem a zásypem. 

Čela budou vyhotovena šikmá dlažbou z lomového kamene v betonovém loži (v případě 

zjištění neúnosného podloží bude niveleta základové spáry snížena o 100 mm a doplněna 

hutněná vrstva štěrkopísku v tl. 100 mm) těsně přimknutém na sešikmené potrubí ve sklonu 1:1 

s betonovým prahem a odlážděním ke koruně silnice. Prostor vtoku i výtoku bude proveden 

dlažbou z lomového 

kamene. 

 

 

 

 



3 z 15 

 

Podmínky pro umístění stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem C.1 Situační výkres širších vztahů, z 05/2022, 

který je součástí projektové dokumentace. Projektovou dokumentaci pro vydání 

společného povolení vypracoval Ing. arch. Kamil Bílý, IČO 86734024, Haškova 3439, 430 01 

Chomutov, ověřil Ing. Martin Vavřena, ČKAIT 0009753, autorizovaný inženýr pro mosty 

a inženýrské konstrukce, ze společnosti Pontex, spol. s r. o., IČO 40763439, Bezová 1658, 

147 14 Praha 4. 

2. Případné změny projektové dokumentace musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány. 

 

 

Podmínky pro provedení stavby 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení, 

vypracované Ing. arch. Kamilem Bílým, IČO 86734024, Haškova 3439, 430 01 Chomutov.  

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby stavebník 

oznámí KÚ ÚK, UPS zhotovitele stavby, doloží výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský 

list a prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat dozor nad prováděním stavby. 

3. Stavebník po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci společného rozhodnutí. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 157 odst. 1 stavebního zákona). 

6. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona. 

7. Stavebník zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se 

stavbou nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze 

staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní 

komunikace. Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí stavebník 

prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být 

realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 

8. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  

o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto povolení nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do dokončení stavby. 

10. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, č. j. MO 409996/2023-1322, ze dne 

11.05.2023 

- před zahájením stavby oznámí stavebník Ministerstvu obrany termín realizace 

a dopravního omezení. 

11. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města 

Teplice, odboru územního plánování a stavebního řádu, č. j. MgMT/057177/2023, ze dne 

18.07.2023  



4 z 15 

 

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

- v terénu budou vyznačeny hranice trvalého záboru dobře viditelnými znaky. 

V průběhu stavební činnosti a s ní souvisejícími pracemi nesmí dojít k jejich 

překračování a posunování na okolní pozemky. 

- před zahájením stavby bude provedena oddělená skrývka kulturních vrstev půdy 

v plné mocnosti profilu. Podle zpracované bilance skrývky činí celkové množství 

skrytých kulturních vrstev půdy 1,6 m3 při mocnosti cca 0,2 m na ploše 8 m2. 

- kulturní vrstvy půdy budou deponovány na pozemku p. č. 900/1 a následně použity 

pro konečnou úpravu okolí stavby a zúrodnění okolí stavby. Do doby jejího použití 

bude zajištěna jejich ochrana před znehodnocením a ztrátami. V případě potřeby 

bude zajištěno jejich odplevelování. 

- o činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím 

skryté zeminy bude veden protokol (pracovní deník) 

- při výstavbě nesmí dojít ke zhoršení hydrologických a odtokových poměrů v území 

- za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu nebudou předepsány odvody 

podle § 11a odst. 1 písmene b) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského 

půdního fondu, v platném znění 

 

z hlediska ochrany vod 

- během stavby nedojde k poškození vodního toku, bude zabráněno zákalu a úniku 

výkopku do koryta toku 

- stroje, zařízení a materiál budou umístěny tak, aby nedošlo k ohrožení vodního toku 

- během provádění prací nedojde k žádnému znečištění vod, zvláště ne ropnými 

látkami 

- zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci vodního toku (Lesy ČR, s. p., 

Správa toků – oblast povodí Ohře) min. 10 dní předem 

 

z hlediska lesního zákona 

- souhlas se uděluje za předpokladu, že stavební práce budou probíhat podle 

záborových elaborátů propustků ev. č. 8-06P, 806aP, 8-07P, 27-021P, 27-021aP. 

Odchýlení od situačních zákresů záborů je možné pouze po dohodě s vlastníkem 

lesního pozemku a v případě, že nedojde k překročení předpokládané výměry (dle 

elaborátu záboru) o více než 50 %. 

- k realizaci trvalých nebo dočasných záborů na pozemcích určených k plnění funkcí 

lesa (lesních pozemcích) je potřeba disponovat pravomocným rozhodnutím o odnětí 

nebo omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa 

 

z hlediska ochrany přírody a krajiny 

- při realizaci akce je nutno dbát základních povinností při obecné ochraně přírody 

uvedených v § 4 zákona o ochraně přírody a krajiny, akce bude zajištěna tak, aby 

nedošlo k narušení či oslabení stabilizační funkce významného krajinného prvku, 

v krajině jako celku 

- během prací nedojde ke znečištění vody ropnými či jinými cizorodými látkami 

- vybourané hmoty či jiné cizorodé látky nebudou po dokončení prací ponechány na 

místě. Vše bude odvezeno na řízenou skládku. 

- prostranství nesmí být znečišťováno, musí být uvedeno do původního stavu ihned po 

skončení užívání 

- při realizaci záměru bude postupováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu 

rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, kterému lze zabránit technicky 

a ekonomicky dostupnými prostředky 

- pokud by se v průběhu realizace stavby na lokalitě objevil zvláště chráněný druh 

živočicha, bude investor nebo stavebník neprodleně kontaktovat příslušný orgán 

ochrany přírody a krajiny (MgM Teplice, odbor životního prostředí, Krajský úřad 

Ústeckého kraje), aby mohl být proveden záchranný transfer na nejbližší vhodné 

stanoviště 

- budou dodržena všechna doporučená a ochranná opatření, která jsou uvedena ve 



5 z 15 

 

vyjádření Povodí Ohře, státního podniku, ze dne 10.05.2023 pod spis. zn. 

POH/23231/2023-2/032100  ' 

 

12. Budou dodrženy podmínky stanoviska Městského úřadu Lovosice, odboru rozvoje města 

a životního prostředí, ev. č. MULO 15744/2023, ze dne 20.06.2023  

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu 

- při stavbě budou důsledně řešeny hydrologické a odtokové poměry tak, aby nedošlo 

k zhoršení biologických a fyzikálních vlastností okolní zemědělské půdy 

- stavebník zabezpečí, aby v souvislosti s používáním mechanizačních prostředků 

nedocházelo k únikům pohonných hmot, mazadel a ke kontaminaci půdy škodlivými 

látkami. V případě vzniku škody zajistí stavebník neprodleně provedení nápravných 

opatření. 

- v případě poškození melioračních zařízení zajistit obnovení jejich funkcí 

- po ukončení stavby případně provést následnou rekultivaci dotčené zemědělské 

půdy (odstranit zbytky stavebního materiálu, urovnat půdní povrch) 

 

z hlediska ochrany vod 

- během stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod látkami 

závadnými vodám 

- v blízkosti vodního toku nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 

materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky 

velkých vod 

- pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

v platném znění a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po výběru 

zhotovitele předloženy Povodí Ohře, státnímu podniku, odboru VHP k vyjádření. 

Následně bude havarijní plán předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu Městského 

úřadu Lovosice a povodňový plán příslušné obci k potvrzení souladu s povodňovým 

plánem obce. To vše před zahájením stavby. 

- koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem. Veškerý materiál 

napadaný do koryta vodního toku bude neprodleně odstraněn. 

- stavebními pracemi nedojde k narušení koryta vodního toku nad rámec předmětné 

stavby. Případné poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, státnímu 

podniku, provozu Terezín a uvedeno do náležitého stavu. 

- navržená kamenná dlažba v korytě vodního toku bude v úseku před i za propustkem 

plynule navazovat na stávající koryto vodního toku (po provedení jeho vyčištění). Tato 

dlažba bude oboustranně zakončena příčnými prahy, které budou prodlouženy až 

do úrovně břehových hran. Upravené výkresy budou zaslány elektronicky zaslány 

státnímu podniku Povodí Ohře. 

- převedení vody po dobu stavby bude předem konzultováno a odsouhlaseno 

Povodím Ohře, státním podnikem, provozem Terezín 

- zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dnů) 

oznámeno provoznímu středisku Povodí Ohře, s. p., v Terezíně. 

- po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník provozního střediska v Terezíně 

ke kontrole provedení stavby, bude mu předána dokumentace skutečného 

provedení stavby a konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny, 

regionálního pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti České středohoří (Agentura), č. j. 

SR/2257/UL/2023-7, ze dne 20.03.2024 

 

- stavební odpady nebudou ukládány do volné krajiny, dočasně ani trvale 

- použité stroje a zařízení budou v bezvadném technickém stavu. Při jejich používání 

bude zabráněno jakékoliv možnosti kontaminace biotopů (např. únikem oleje, 

pohonných hmot či provozních kapalin z těchto strojů). 

- při realizaci záměru bude postupováno v souladu s platným standardem Agentury: 

SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, který je ke stažení na 



6 z 15 

 

webových stránkách Agentury (https://nature.cz/web/cz/standardy-pece-o-prirodu-

a-krajinu) 

- složení travní směsi pro znovu osetí travních ploch bude v souladu se standardem 

Agentury: SPPK C02 007:2018 Krajinné trávníky 

- Agentura bude písemně informována o termínu realizace akce min. 10 dní před 

zahájením prací a o termínu ukončení realizace stavby (na e-mail 

ceske.stredohori@nature.cz) 

 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření obce Žim, ze dne 24.05.2023 

 

- pozemky určené k plnění funkce lesa nebudou narušovány skladováním stavebního 

materiálu, přebytky zeminy, výstavbou pomocných staveb ani parkováním 

motorových vozidel 

- při realizaci záměru stavby budou dodrženy základní povinnosti k ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13, 20, 21 zákona č. 289/1995 Sb., v platném 

znění 

- při opravě propustků a navážení materiálu nesouhlasí obec Žim s trasou přes obec Žim 

a Záhoří 

 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a. s., zn.   SCVKZAD187975, ze dne 19.12.2023 a vyjádření zn. O23690127178/ÚTPČMO/Šl, ze 

dne 11.12.2023 

 

- v ochranném pásmu vodních zdrojů II. stupně (OPVZ) je nutné vyloučení vsakování 

vod nebo jiných látek, které by mohly mít negativní vliv na jakost podzemních vod 

- dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek (parkování 

pouze na plochách zabezpečených proti úniku ropných látek do horninového 

prostředí – plochy vybavené vhodným čistícím zařízením odpadních vod) 

- při ošetření zeleně používat ekologicky šetrné prostředky určené pro manipulaci 

v ochranných pásmech vodních zdrojů 

- zákaz zakládání skládek 

- zákaz mytí a údržby osobních aut a mechanizačních prostředků (lze provádět pouze 

na vyhrazených a zpevněných plochách, vybavených vhodným čistícím zařízením 

odpadních vod) 

- doklady o likvidaci musí být archivovány u jejich majitele (provozovatele) po dobu 

minimálně pěti let a na vyžádání předkládány ke kontrolám 

- při pracích spojených s využitím prostředků mechanizace je třeba dbát na to, aby 

nebyla poškozena vodohospodářská zařízení. Je třeba používat ekologické oleje 

a mazadla (odbouratelné). Pro případ havárie musí být obsluha vybavena havarijní 

soupravou (sorpčními prostředky) a proškolena pro její aplikaci. 

- V případě havárie spojené s únikem ropných látek, nebo jiných látek nebezpečných 

podzemním vodám je potřeba ji neprodleně hlásit na tel. 840 111 111 (Call centrum 

Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s.) 

- zahájení prací nám bude oznámeno 15 dní předem písemně, nebo e-mailovou 

poštou, včetně jména a telefonického spojení stavebního dozoru a dodavatele 

stavby - e-mail info@scvk.cz 

- před zahájením prací požadujeme vytyčení stávajícího vodohospodářského zařízení 

na místě, v případě nejasností budou provedeny kopané sondy. V případě, že stávající 

vodovod LT 100 bude v kolizi s nově navrhovanou konstrukcí propustku je nutné 

neprodleně zahájit s pracovníky Provozu vodovodů Teplice jednání o způsobu zajištění 

jeho trvalé funkčnosti a opravitelnosti, a o jeho ochraně po dobu stavby. 

- stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 

tohoto vedení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na možnou 

polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace 

- zřizovaní staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo vodovodního řadu. V ochranném pásmu vodovodu mimo 

zpevněné komunikace nebude pojíždět těžká technika. 

https://nature.cz/web/cz/standardy-pece-o-prirodu-a-krajinu
https://nature.cz/web/cz/standardy-pece-o-prirodu-a-krajinu


7 z 15 

 

- je nutno respektovat a zachovat funkční povrchové znaky vodohospodářského 

zařízení. Požadujeme přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství 

vodovodního řadu, která mají vazbu na terén a ve spolupráci s provozem vodovodů 

zajistit jejich funkčnost. 

- během stavby budou průběžně našimi provozními pracovníky prováděny kontroly 

vodovodního řadu, o těchto kontrolách budou provedeny záznamy do stavebního 

deníku, případně vytvořen samostatný protokol, který bude podkladem pro 

kolaudační nebo předávací a přejímající řízení. 

- v případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 

které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání 

o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení 

- stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského 

zařízeni provozovateli – kontakty SČVK, provoz Teplice. Stavebník odpovídá za 

eventuální škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností. 

 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN, a. s., č. j. 339344/23, ze dne 

30.11.2023, vyjádření č. j. 340081/23, ze dne 06.12.2023, vyjádření č. j. 340110/23, ze dne 

06.12.2023 a vyjádření č. j. 340174/23, ze dne 01.12.2023 

 

- v oblasti stavby se nachází naše ochranné pásmo vedení sítě elektronických 

komunikací (SEK), vedení SEK neprovozované, a je možné toto vedení z místa odstranit, 

avšak požadujeme zachování tras vedení nahrazením vedení prázdnou chráničkou 

- v místě kolize stavby s naším vedením požadujeme dodržet ČSN 73 6005, 73 6006 

- veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně 

tak, je požadováno ve Vyjádření o existenci SEK. Vytyčení naší kabelové trasy v místě 

stavby, bude provedeno na základě objednávky stavebníka dodavatelem 

uvedeným ve Vyjádření o existenci SEK. 

- před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat k jeho 

kontrole. O provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis do 

stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby 

- stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou 

nedílnou součástí Vyjádření 

- pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN, a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 

odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN, 

a. s., veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 

stávajícího technického řešení. 

- pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN, a. s. Smlouvu 

o realizaci překládky SEK 

- v blízkosti plánované stavby (propustek ev. č. 8-06P) se nachází podzemní vedení SEK, 

které je nutné nechat před započetím prací vytyčit a toto vedení pak v průběhu 

stavby respektovat a dodržet podmínky ochrany sítě.  

 

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Arelion Czech Republic, a. s., 

č. ACR01018/24, ze dne 18.06.2024 a vyjádření č. ARCR01019/24, ze dne 18.06.2024 

 

- v podkladech a dokumentaci pro provádění stavby bude podzemní komunikační 

vedení a zařízení veřejné komunikační sítě (PV) zohledněno a jeho dotčení bude 

technicky řešeno v součinnosti se zástupcem Arelion, a. s. (e-mail: 

ochranasite@sitel.cz) 

- dokumentace pro provádění stavby bude předem předložena společnosti Arelion 

(ochranasite@sitel.cz) k odsouhlasení 

- v ochranném pásmu PV není dovoleno provádět jakékoli činnosti bez předchozího 

písemného souhlasu společnosti Arelion, kdy žádost o souhlas se zahájením prací je 

třeba doručit společnosti Arelion minimálně 3 týdny předem (ochranasite@sitel.cz) 

- zástupce společnosti Arelion bude přizván k předání staveniště (ochranasite@sitel.cz) 

- před zahájením prací bude poloha PV přímo na staveništi vyznačena geodetickým 

mailto:ochranasite@sitel.cz
mailto:ochranasite@sitel.cz
mailto:ochranasite@sitel.cz


8 z 15 

 

vytyčením, které má stavebník povinnost objednat alespoň 14 dnů předem  

- pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV 

a podmínkami tohoto vyjádření 

- před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě 

vytyčení v terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti 

budou oznámeny společnosti Arelion (ochranasite@sitel.cz) 

- při stavebních pracích v ochranném pásmu PV bude vždy dbáno nejvyšší opatrnosti, 

je zakázáno používat nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky 

- v ochranném pásmu PV nebudou umisťována žádná zařízení, včetně skladování 

materiálu či pohybu těžké techniky. Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly 

(mechanizací), pokud nebude provedena odpovídající ochrana těchto tras proti 

mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem) - bude řešeno 

v dokumentaci pro provádění stavby a bude předem odsouhlaseno společností 

Arelion (ochranasite@sitel.cz) 

- v ochranném pásmu PV nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru 

- pří křížení nebo souběhu jiné sítě s PV bude zejména dodržena norma ČSN 73 6005 

o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. Způsob ochrany PV při křížení či 

souběhu bude vždy řešen v dokumentaci pro provádění stavby 

- odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prací, proti 

poškození třetí stranou, jakož i jakémukoliv poškození obecně. O odkrytém PV bude 

zajištěna fotodokumentace 

- před zakrytím PV bude ke kontrole přizván zástupce Arelion (kontakt ochrana sítí) 

- bez předchozího souhlasu Arelion nebude snížena nebo zvýšena vrstva krytí nad PV 

(ochranasite@sitel.cz), 

- jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno na telefonní číslo 267 198 

123 nebo 267 198 333 - na servisní dispečink společnosti Arelion a také na e-mailovou 

adresu sos@sitel.cz 

- v případě jakéhokoliv poškození PV (i dodatečně zjištěného) vzniká společnosti Arelion 

právo na náhradu škody (vč. škod vzniklých v důsledku přerušení provozu) 

- PV nebude překládáno ani jinak upravováno 

- v případě nutnosti přeložení či jakékoliv jiné manipulace či úprav PV Arelion uzavře 

stavebník se společností Arelion smlouvu o přeložce / smlouvu o dotčení 

- práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou PV budou provedeny 

výhradně společností Arelion, včetně vypracování dokumentace pro provádění 

stavby 

- stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (příslušné povolení dle 

příslušného zákona, práva věcných břemen a veškeré ostatní náležitosti a povinnosti) 

 

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Optiline, a. s., č. OPNE01169/24, ze dne 

18.06.2024 a vyjádření č. OPNE01170/24, ze dne 18.06.2024 

 

- v podkladech a dokumentaci pro provádění stavby bude podzemní komunikační 

vedení a zařízení veřejné komunikační sítě (PV) zohledněno a jeho dotčení bude 

technicky řešeno v součinnosti se zástupcem Optiline, a. s. (e-mail: 

ochranasite@sitel.cz) 

- dokumentace pro provádění stavby bude předem předložena společnosti Optiline 

(ochranasite@sitel.cz) k odsouhlasení 

- v ochranném pásmu PV není dovoleno provádět jakékoli činnosti bez předchozího 

písemného souhlasu společnosti Optiline, kdy žádost o souhlas se zahájením prací je 

třeba doručit společnosti Optiline minimálně 3 týdny předem (ochranasite@sitel.cz) 

- zástupce společnosti Optiline bude přizván k předání staveniště (ochranasite@sitel.cz) 

- před zahájením prací bude poloha PV přímo na staveništi vyznačena geodetickým 

vytyčením, které má stavebník povinnost objednat alespoň 14 dnů předem  

- pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV 

a podmínkami tohoto vyjádření 

- před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě 

vytyčení v terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti 

mailto:ochranasite@sitel.cz
mailto:ochranasite@sitel.cz
mailto:ochranasite@sitel.cz


9 z 15 

 

budou oznámeny společnosti Optiline (ochranasite@sitel.cz) 

- při stavebních pracích v ochranném pásmu PV bude vždy dbáno nejvyšší opatrnosti, 

je zakázáno používat nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky 

- v ochranném pásmu PV nebudou umisťována žádná zařízení, včetně skladování 

materiálu či pohybu těžké techniky. Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly 

(mechanizací), pokud nebude provedena odpovídající ochrana těchto tras proti 

mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem) - bude řešeno 

v dokumentaci pro provádění stavby a bude předem odsouhlaseno společností 

Optiline (ochranasite@sitel.cz) 

- v ochranném pásmu PV nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru 

- pří křížení nebo souběhu jiné sítě s PV bude zejména dodržena norma ČSN 73 6005 

o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. Způsob ochrany PV při křížení či 

souběhu bude vždy řešen v dokumentaci pro provádění stavby 

- odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prací, proti 

poškození třetí stranou, jakož i jakémukoliv poškození obecně. O odkrytém PV bude 

zajištěna fotodokumentace 

- před zakrytím PV bude ke kontrole přizván zástupce Optiline (kontakt ochrana sítí) 

- bez předchozího souhlasu Optiline nebude snížena nebo zvýšena vrstva krytí nad PV 

(ochranasite@sitel.cz), 

- jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno na telefonní číslo 267 198 

123 nebo 267 198 333 - na servisní dispečink společnosti Optiline a také na e-mailovou 

adresu sos@sitel.cz 

- v případě jakéhokoliv poškození PV (i dodatečně zjištěného) vzniká společnosti 

Optiline právo na náhradu škody (vč. škod vzniklých v důsledku přerušení provozu) 

- PV nebude překládáno ani jinak upravováno 

- v případě nutnosti přeložení či jakékoliv jiné manipulace či úprav PV Optiline uzavře 

stavebník se společností Optiline smlouvu o přeložce / smlouvu o dotčení 

- práce spojené s přeložením, manipulací nebo úpravou PV budou provedeny 

výhradně společností Optiline, včetně vypracování dokumentace pro provádění 

stavby 

- stavebník zajistí veřejnoprávní a majetkové vypořádání (příslušné povolení dle 

příslušného zákona, práva věcných břemen a veškeré ostatní náležitosti a povinnosti) 

 

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., zn. 

E61599/23, ze dne 11.12.2023, vyjádření č. j. E61746/23, ze dne 02.12.2023 a vyjádření č. j. 

E61756/23, ze dne 02.12.2023 

 

Stavebník je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození 

technické infrastruktury (TI) stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí 

- písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 

- před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního 

vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase), 

- prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 

(zařízení), 

- upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého 

vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci, 

- upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti 

a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 

straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních 

prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), 

- řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti 

poškození, odcizení, 

- odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud 

bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací, 

- nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila 

přístup k TI (včetně např. trvalých parkovišť apod.), 

- bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými trasami, 

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro 

výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdis-

tribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

3. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 

souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochran-

ném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je 

nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané 

žádosti. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikač-

ními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 

vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 

2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 

34 1050. 

5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdá-

lenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 

1 m od základové části podpěrného bodu. 

6. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k ne-

bezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 

napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 

vedení vn a 3 m od vedení wn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 

větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude 

možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elek-

trického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při ne-

dodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distri-

buční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 

od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací 

nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za 

případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 

nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

8. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 

bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční 

soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

9. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 

bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace vi-

ditelně označen výstražnou cedulí. 

10. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pově-

řených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě po-

vrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 

znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 

zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

12. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 

skutečnost bezodklad nějako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mi-

mořádné události způsobené na zařízeni žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověře-

nými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnuti obnažených, případně poškoze-

ných částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném 

společností ČEZ Distribuce, a. s. 

13. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco 

http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/


10 z 15 

 

- při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 

73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“, 

- ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka a jeho pozvání ke všem úkonům 

v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek. 

 

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a. s., zn. 

240222-0921652851, ze dne 28.02.2024 a vyjádření zn. 240222-0923652855, ze dne 

28.02.2024 

 

- během realizace stavby nesmí dojít k porušení a k omezení funkčnosti našeho vedení 

veřejné komunikační sítě (VVKS) či jinému zásahu do VVKS. V případě kolize VVKS se 

stavbou, nebo zásahu do ochranného pásma VVKS kontaktujte bezodkladně naši 

společnost, abychom mohli stanovit konkrétní podmínky ochrany VVKS, případně 

stanovili podmínky přeložení VVKS. 

- v případě nutnosti přeložení VVKS je nutné s naší společností uzavřít Dohodu 

o překládce, a to v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby. Veškeré 

náklady spojené s přeložením VVKS budou hrazeny stavebníkem.      

 

21. Před zahájením stavby požádá stavebník příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního 

užívání komunikace a uzavírky, včetně přechodné úpravy provozu na pozemní 

komunikaci. 

22. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

stavby. 

 

23. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah 

povolený dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

24. Po dokončení stavby stavebník písemně požádá KÚ ÚK, UPS o vydání kolaudačního 

souhlasu v souladu s ust. § 232 odst. 1 stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s § 94m odst. 2 stavebního zákona, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov  

- Vodafone Czech Republic, a. s., IČO 25788001, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

- CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČO 49099469, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Obec Žim, IČO 00266663, Žim 28, 415 01 Žim 

- Obec Bořislav, IČO 00266248, Bořislav 20, 415 01 Bořislav 

- Obec Velemín, IČO 00264601, Velemín 96, 411 31 Velemín 

- Arelion Czech Republic a. s., , IČO 26207842, K Červenému dvoru 3269/25a, 130 00 Praha 3 

- OPTILINE a. s., IČO 26270412, Mlýnská 22/4, 160 00 Praha 6 

- SUPTel a. s., IČO 25229397, Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň 

- GTS Czech s. r. o., IČO 28492170, Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2 

- Lukáš Eliáš, nar. 22.10.1980, Antonína Sochora 1311/21, 415 01 Teplice 

- Marcela Horváthová, nar. 13.04.1966, U Zámku 2412/14, 415 01 Teplice 

- Daniel Pitek, nar. 15.11.1966, Milešov 78, 411 32 Velemín 

- Bc. Nikola Malá, nar. 23.05.1986, U zámku 2412/14, 415 01 Teplice 

- Lesy České republiky, s. p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- T-Mobile Czech Republic a. s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 



11 z 15 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Dne 06.11.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen liniový 

zákon).  

 

Ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou několika málo 

ustanovení vyjmenovaných v § 335 tohoto zákona, která nabyla účinnosti dříve). Podle jeho 

přechodného ustanovení § 330 odst. 1 platí, že „řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí 

účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů“. Dnem nabytí 

účinnosti ve smyslu citovaného ustanovení je přitom třeba dle § 334a odst. 3 nového 

stavebního zákona rozumět den 01.07.2024. V řízení zahájeném přede dnem 01.07.2024 proto 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31.12.2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31.12.2023. 

 

Předmětem žádosti jsou změny dokončených staveb 63 samostatných propustků, příp. jejich 

nové umístění v místě stávajících a nevyhovujících, na území Ústeckého kraje. KÚ ÚK, UPS dle 

umístění jednotlivých propustků žádost rozdělil na 24 částí, které budou posuzovány 

v samostatných společných řízeních. Toto společné územní a stavební řízení se týká propustků 

na silnici I/8, ev. č. 8-05bP, ev. č. 8-06P, ev. č. 8-06aP a ev. č. 8-07P.  

 

Jelikož neměla žádost předepsané náležitosti byl stavebník opatřeními ze dne 30.11.2023 

a 04.03.2024 vyzván k jejímu doplnění.  

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

1. plná moc ze dne 30.03.2023 - zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, zmocněnec: Pontex, spol. s r. o., IČO 

40763439, Bezová 1658, 147 14 Praha 4 a plná moc ze dne 31. 3. 2023 s dílčím rozsahem 

zástupčího oprávnění – zmocnitel: Pontex, spol. s r. o., IČO 40763439, Bezová 1658, 147 14 

Praha 4, zmocněnec: Ing. arch. Kamil Bílý, IČO 86734024, Haškova 3439/2, 430 01 

Chomutov  

2. dvě paré projektové dokumentace  
3. koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Lovosice, č. j. MULO22824/2023-18, ze 

dne 21.03.2023 

4. vyjádření Městského úřadu Lovosice, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. ODSH 

39497/2023, ze dne 13.04.2023 

5. vyjádření Městského úřadu Lovosice, památkové péče, ev. č. MULO 14732/2023, ze dne 

04.04.2023 

6. souhrnné stanovisko Městského úřadu Lovosice, odboru rozvoje města a životního prostředí, 

ev. č. MULO 15744/2023, ze dne 20.06.2023 

7. koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Teplice, odboru územního plánování 

a stavebního řádu, č. j. MgMT/057177/2023, ze dne 18.07.2023 

8. vyjádření obce Žim, ze dne 24.05.2023 

9. stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 

KUUK/060623/2023/DS/Hus, ze dne 20.04.2023, rozhodnutí č. j. KUUK/095492/2023/DS/Hus, 

ze dne 03.07.2023 

10. závazné stanovisko Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní 

policie, č. j. KRPU-136340-2/ČJ-2023-0400DP-04, ze dne 08.08.2023 

11. závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, č. j. MO 409996/2023-1322, ze dne 11.05.2023 

12. závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, regionálního pracoviště Správa 

chráněné krajinné oblasti České středohoří, č. j. SR/2257/UL/2023-7, ze dne 20.03.2024 

13. vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 339344/23, ze dne 30.11.2023, vyjádření č. j. 97176/23, 



12 z 15 

 

ze dne 31.03.2023, vyjádření č. j. 340081/23, ze dne 06.12.2023, vyjádření č. j. 605459/22, ze 

dne 04.04.2022, vyjádření č. j. 340110/23, ze dne 06.12.2023, vyjádření č. j. 14489/23, ze dne 

16.01.2023, vyjádření č. j. 340174/23, ze dne 01.12.2023, vyjádření č. j. 606693/22, ze dne 

05.04.2022 

14. stanovisko ČD – Telematika a. s., č. j. 1202306750, ze dne 31.03.2023, stanovisko č. j. 

1202207310, ze dne 04.04.2022, stanovisko č. j. 1202301049, ze dne 16.01.2023, stanovisko 

č. j. 1202207390, ze dne 05.04.2022   

15. sdělení společnosti ČEPS, a. s., zn. 202314316, ze dne 31.03.2023, sdělení zn. 

03359/2022/CEPS, ze dne 04.04.2022, sdělení zn. 11637/2023/CEPS, ze dne 16.01.2023, 

sdělení zn. 03395/2022/CEPS, ze dne 05.04.2022    

16. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101915843, ze dne 31.03.2023, vyjádření zn. 

0101717075, ze dne 04.04.2022, sdělení zn. 0101869960, ze dne 16.01.2023, sdělení zn. 

0101717760, ze dne 05.04.2022   

17. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700684698, ze dne 31.03.2023, sdělení zn. 

0700532502, ze dne 04.04.2022, sdělení zn. 0700651629, ze dne 16.01.2023, sdělení zn. 

0700533042, ze dne 05.04.2022   

18. vyjádření společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0201551967, ze dne 31.03.2023, vyjádření 

zn. 0201394556, ze dne 04.04.2022, sdělení zn. 0201515709, ze dne 16.01.2023, sdělení zn. 

0201395103, ze dne 05.04.2022  

19. stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002798423, ze dne 31.03.2023, stanovisko 

zn. 5002588929, ze dne 04.04.2022, stanovisko zn. 5002751572, ze dne 16.01.2023, stanovisko 

zn. 5002589625, ze dne 05.04.2022   

20. vyjádření   společnosti  Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.  s.,  zn.   SCVKZAD187975, 

ze dne 19.12.2023, vyjádření zn. SCVKZAD164886, ze dne 03.04.2023, vyjádření zn. 

O23690126665/ÚTPČMO/Šl, ze dne 05.12.2023, vyjádření zn. SCVKZAD134399, ze dne 

04.04.2022, vyjádření zn. SCVKZAD188000, ze dne 01.12.2023, vyjádření zn. SCVKZAD158635, 

ze dne 16.01.2023, vyjádření zn. O23690127178/ÚTPČMO/Šl, ze dne 11.12.2023, vyjádření zn. 

SCVKZAD134518, ze dne 05.04.2022  

21. vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E61599/23, ze dne 11.12.2023, 

vyjádření zn. E17951/23, ze dne 31.03.2023, vyjádření č. j. E61746/23, ze dne 02.12.2023, 

vyjádření zn. E18764/22, ze dne 05.04.2022, vyjádření č. j. E61756/23, ze dne 02.12.2023, 

vyjádření č. j. E02829/23, ze dne 16.01.2023, vyjádření zn. E61775/23, ze dne 02.12.2023, 

vyjádření zn. E18858/22, ze dne 05.04.2022 

22. vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a. s., zn. 230331-1030537787, ze dne 

31.03.2023, vyjádření zn. 240222-09251652851, ze dne 28.02.2024, vyjádření zn. 240222-

0923652855, ze dne 28.02.2024  

23. vyjádření společnosti Arelion Czech Republic, a. s., č. ARCR01017/24, ze dne 18.06.2024, 

vyjádření č. ACR01018/24, ze dne 18.06.2024, vyjádření č. ARCR01019/24, ze dne 

18.06.2024 

24. vyjádření společnosti Optiline, a. s., č. OPNE01168/24, ze dne 18.06.2024, vyjádření č. 

OPNE01169/24, ze dne 18.06.2024, vyjádření č. OPNE01170/24, ze dne 18.06.2024  

 

Okruh účastníků řízení stanovil KÚ ÚK, UPS s ohledem na charakter stavby, způsob jejího 

provedení a následného užívání. V daném případě se nejedná o rozsáhlé stavby, 

nepředpokládají se velké stavební úpravy, předpokládaná doba realizace každého propustku 

je cca 1 měsíc. Následným užíváním stavby nedojde ke změně vlivů stavby na okolí, než je 

tomu doposud. Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení KÚ ÚK, 

UPS vycházel z § 94k stavebního zákona.  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) a d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto 

rozhodnutí. Účastníky řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona jsou obce Bořislav, Velemín 

a Žim. Ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) téhož 

zákona identifikováni jako 

  

- vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají k sousedním pozemkům p. č. 418, 891, 892/5, 

898/3, 902/1, 909/2, 979 v k. ú. Bořislav, p. č. 1296, 1303/3 a 1466/6 v k. ú. Velemín, nebo 

stavbám na nich právo odpovídající věcnému břemenu  



13 z 15 

 

Po doplnění podkladů potřebných k posouzení žádosti KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 30.04.2024 

oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 

ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě i od ústního jednání, 

protože mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. KÚ ÚK, UPS stanovil, že 

ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Oznámení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. 

Na úřední desce KÚ ÚK vč. způsobu umožňujícím dálkový přístup bylo zveřejněno od 30.04.2024 

do 17.05.2024. Jednotlivě bylo oznámení doručeno pouze účastníkům řízení dle § 94k písm. a) 

až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům. Oznámení bylo současně zveřejněno i na 

úředních deskách Obecních úřadů Bořislav, Velemín a Žim.  

 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost včetně jejího doplnění a zjistil, že stavební záměr je 

v souladu s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je 

v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti  

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Dále je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými 

stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby je přehledná 

a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn příjezd ke stavbě a vše potřebné 

k řádnému provádění stavby. Projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 

zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. KÚ 

ÚK, UPS nezohlednil požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, 

(nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 

Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných 

požadavků. 

 

KÚ ÚK, UPS stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek 

ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních 

vlivů stavební činnosti na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. Do společného povolení nebyly 

zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským opatřením, neboť budou řešeny 

v samostatném správním řízení vedeném před zahájením stavby viz podmínka č. 21.  

 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily 

schválení stavebního záměru, a proto KÚ ÚK, UPS vydal společné povolení. 

 

 

POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Dopravnímu a energetickému stavebnímu 

úřadu, prostřednictvím KÚ ÚK, UPS. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis.  

Po nabytí právní moci společného povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povoleném 

stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 



14 z 15 

 

povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá podle § 94p 

odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 

stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 

společného povolení. 
 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba  

oddělení krajský stavební úřad 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání společného povolení pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena.  

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Bořislav, Bořislav 20, 415 01 Bořislav 

- Obecní úřad Žim, Žim 28, 415 01 Žim 

- Obecní úřad Velemín, Velemín 96, 411 31 Velemín 

 

Rozhodnutí bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den vyvěšení 

rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené rozhodnutí s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro uplatnění opravných prostředků 

jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne      Sejmuto dne 

 

 

Razítko          Podpis 

 

 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 

Chomutov, prostřednictvím Ing. arch. Kamila Bílého, Haškova 3439/2, 430 01 Chomutov; 

IDDS: q23nerq  

- Obec Žim, Žim 28, 415 01 Žim 

- Obec Bořislav, Bořislav 20, 415 01 Bořislav 

- Obec Velemín, Velemín 96, 411 31 Velemín 

 

 



15 z 15 

 

podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Arelion Czech Republic a. s., K Červenému dvoru 3269/25a, 130 00 Praha 3 

- OPTILINE a. s., Mlýnská 22/4, 160 00 Praha 6 

- SUPTel a. s., Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň 

- GTS Czech s. r. o., Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 

- Lukáš Eliáš, Antonína Sochora 1311/21, 415 01 Teplice 

- Marcela Horváthová, U Zámku 2412/14, 415 01 Teplice 

- Daniel Pitek, Milešov 78, 411 32 Velemín 

- Bc. Nikola Malá, U zámku 2412/14, 415 01 Teplice 

- Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům p. č. 418, 891, 892/5, 898/3, 

902/1, 909/2, 979 v k. ú. Bořislav, p. č. 1296, 1303/3 a 1466/6 v k. ú. Velemín 

 

 

Dotčené orgány  

(jednotlivě) 

 

- Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, nám. Svobody 2, 

415 95 Teplice 

- Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, nám. Svobody 2. 415 95 Teplice 

- Městský úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí, Školní 407/2, 410 30 

Lovosice 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Hradčany 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- AOPK, Správa CHKO České Středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 


		2024-08-05T07:25:54+0200




